

Investitor
ObiectPrimaria s. Bubuieci, mun. Chisinau
Lucrari de constructie a terenului de mini fotbal in s. Bubuieci,
mun. ChisinauCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari pregatitoare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			704,45 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	450,00	348,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,87
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 430,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 430,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,02 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	520,00	16,02
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			255,33 31,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	31,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	430,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	560,00	224,00
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			239,41 143,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	94,60	143,22
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	450,00	39,15
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	250,00	21,75
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	520,00	30,68
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	560,00	0,56
		2. Sstematizarea pe vertcala Teren mini fotbal				
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	520,00	15,96
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			214,02 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	430,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	560,00	184,80
9	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator	100 m3			2 898,05

1	2	3	4	5	6	7
		frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m				0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	450,00	2 898,05
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			3 863,61 470,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,15
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	550,00	3 393,45
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			72,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	520,00	52,00
12	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 444,66 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 444,66
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,97 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	520,00	15,97
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			259,78 33,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	33,99
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	430,00	2,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	560,00	223,37
15		Cost argila pentru umplutura	m3			200,00 0,00
	321548	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0000	200,00	200,00
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			610,31 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	560,00	610,31
17	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			3 863,70 470,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,17
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	550,00	3 393,53
18	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			72,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	520,00	52,00
		3. Sistematzarea pe verticala . Teren de mn fotbal				
19	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			2 898,02 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	450,00	2 898,02
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu	100 m3			3 863,62 470,14

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,14
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	550,00	3 393,48
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			72,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	520,00	52,00
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 443,60 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,60
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	520,00	15,96
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			261,28 34,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	430,00	2,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	560,00	224,65
25		Cost argila pentru umplutura	m3			200,00 0,00
	321548	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0000	200,00	200,00
26	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			610,63 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	560,00	610,63
27	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			3 863,58 470,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,15
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	550,00	3 393,42
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			72,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	520,00	52,00
		4. Pereti de sprijin				
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,22 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,22
30	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,42 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,42
31	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pde tp LEGO 120.60.60, greutate 0.95t	buc			1 547,52 51,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	94,60	39,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	94,60	2,22
	2666122800600	Element prefabricat Bloc-perete tip LEGO 120.60.60 greutatea 0.95t	buc	1,0100	1 350,00	1 363,50

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,00	12,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0000	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	3,50	23,28
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	430,00	10,66
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	430,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	20,00	0,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	450,00	81,90
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	45,00	0,31
32	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			35,79 3,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	97,00	14,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	2 000,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	2,00	0,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	57,00	17,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	35,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,05
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			72,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
35	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			610,56 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	560,00	610,56
36	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 154,60 834,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,32
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	140,00	1 320,28
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			72,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	520,00	52,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL " Visom -Cons "

APROBAT:
Investitor
Primaria s. Bubuieci, mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.